
  

 

 

 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город Мончегорск  

с подведомственной территорией 

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

18.12.2017 

  

      №   1610   .            
М о н ч е г о р с к  

 

Об итогах городского конкурса на право получения 

субсидии на возмещение части затрат субъектам малого и 

среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность, 

направленную на решение социальных проблем, в 2017 году  

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с 

Законом Мурманской области от 27.05.2008 № 977-01-ЗМО «О содействии развитию и 

государственной поддержке малого и среднего предпринимательства в Мурманской 

области», постановлениями Правительства Мурманской области от 18.01.2012 № 7-ПП «О 

предоставлении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований 

Мурманской области на реализацию мероприятий муниципальных программ развития 

малого и среднего предпринимательства», от 30.09.2013 № 557-ПП «Об утверждении 

государственной программы Мурманской области «Развитие экономического потенциала 

и формирование благоприятного предпринимательского климата», распоряжением 

Правительства Мурманской области от 26.04.2017 № 108-РП «Об итогах конкурсного  

отбора монопрофильных муниципальных образований (моногородов) Мурманской 

области для предоставления субсидий из областного бюджета на реализацию мероприятий 

муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства», Уставом 

города Мончегорска, постановлениями администрации города Мончегорска от 14.04.2017 

№ 442 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий (грантов в форме субсидии) в 

рамках муниципальной программы «Развитие экономического потенциала и 

формирование благоприятного предпринимательского климата в городе Мончегорске», от 

14.11.2017 № 1420 «О проведении в 2017 году городского конкурса на право получения 

субсидии на возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, 

осуществляющим деятельность, направленную на решение социальных проблем», на 

основании решения комиссии по финансовой поддержке малого и среднего 

предпринимательства города Мончегорска и рассмотрению заявок в рамках городского 

конкурса на право получения субсидии на возмещение части затрат субъектам малого и 

среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность, направленную на решение 

социальных проблем (протокол заседания комиссии от 15.12.2017 № 5) 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. На основании рейтинговой оценки заявок, представленных на городской конкурс 

на право получения субсидии на возмещение части затрат субъектам малого и среднего 

consultantplus://offline/ref=7D76604E7D6D2CA24F45432FE6F0B2B2906F2B867CFE2766A0ED1437EC38081EAF8FF3AC6D174A3B82AF9CfCX1I


2 
 

предпринимательства, осуществляющим деятельность, направленную на решение 

социальных проблем, в 2017 году (далее – конкурс), признать победителями конкурса и 

претендентами на получение субсидии на возмещение части затрат субъектам малого и 

среднего предпринимательства (далее - субъекты МСП), осуществляющим деятельность, 

направленную на решение социальных проблем, следующих заявителей конкурса: 

Наименование 

заявителя 

(Ф.И.О. 

индивидуального 

предпринимателя 

или название 

юридического 

лица) 

Место реализации, 

основной вид 

деятельности 

 

 

Рейтинговая 

оценка 

 

№ в 

рейтинге 

очередности 

предоставле

ния 

субсидии 

Сумма субсидии 

на возмещение 

части затрат 

субъектам МСП, 

осуществляющим 

деятельность, 

направленную на 

решение 

социальных 

проблем, руб. 

Индивидуальный 

предприниматель 

Кряккиева 

Анжелика 

Николаевна  

Ателье «Салон мод», 

г.Мончегорск, 

пр.Кирова, д.11 

ОКВЭД 14.19 

Производство прочей 

одежды и аксессуаров 

одежды 

160 1 195087,70 

Индивидуальный 

предприниматель 

Плеханова 

Анна 

Викторовна 

Антикафе «Арбузный 

кот», г.Мончегорск, 

пр.Ленина, д.3.  

ОКВЭД 93.29.9 

Деятельность зрелищно-

развлекательная прочая, 

не включённая в другие 

группировки 

160 2 600000,00 

Индивидуальный 

предприниматель 

Надёжкина 

Дарья 

Владимировна 

Офис ИП Надёжкина 

Д.В., г.Мончегорск, 

ул.Комсомольская, д.46.  

Мончегорский городской 

центр культуры, 

г.Мончегорск, 

пр.Металлургов, д.30. 

ОКВЭД 74.20 

Деятельность в области 

фотографии 

40 3 101557,78 

Итого:    896645,48 

2. Отделу потребительского рынка и услуг администрации города Мончегорска 

(Горбунова М.А.) подготовить и направить заявителям уведомления о признании 

победителем конкурса и претендентом на получение субсидии на возмещение части затрат 



3 
 

субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность, 

направленную на решение социальных проблем. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения 

(опубликования) на официальном сайте органов местного самоуправления города 

Мончегорска. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города по социальным вопросам, образованию, культуре, 

физкультуре и делам молодёжи. 

 

 

Глава администрации города                  А.И. Мурашкин 


